
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024. 06.03-10.13 
Lietuvos Rally Raid Taurė 

Klasė Adventure (500) 
 
 

 
Taisyklės 

(iškilus nesusipratimams ar neaiškumams, taisyklių punktai gali būti papildyti arba patikslinti) 



2 
2024 Lietuvos Rally Raid Taurė. Taisyklės 

 

Sąvokos ir apibrėžimai 
Organizatorius – tai lenktynes organizuojanti, juridinio asmens statusą turinti organizacija, tapusi LASF 

nare ir gavusi LASF Organizatoriaus licenciją, suteikiančią teisę vykdyti lenktynes(LASK 3.3. str.). 

Brifingas – organizatoriaus ir dalyvių susirinkimas, kuriame organizatorius atsako į dalyvių klausimus ir 

skelbia papildomą informaciją apie lenktynes. 

Dalyviai – tai susiję su lenktynėmis asmenys: lenktynių organizatorius ir jo atstovai, komandos, 

pareiškėjai, vairuotojai, kiti ekipažo nariai. 

Vairuotojas – lenktynėse besirungiantis sportininkas. 

Navigatorius / Šturmanas - sportinikas, sėdintis priekinio keleivio sėdynėje, informuojantis vairuotoją, kur 

važiuoti ir suteikiantis informaciją apie numatomas kliūtis ir situacijas, laukiančias ekipažo kelyje. 

Ekipažas – viename automobilyje esantys vairuotojas (-a), navigatorius (-ė) ir ekipažo nariai. 

Licencija – tai LASF ar kitos ASF, registracijos pažymėjimas, išduotas juridiniam ar fiziniam asmeniui, 

ketinančiam dalyvauti automobilių sporto veikloje. 

Klasė – automobilių suskirstymas į grupes pagal techninius parametrus, vadovaujantis tam tikrais 

techniniais reikalavimais. 

Klasė ADVENTURE (500) - automobiliai, atitinkantys ADVENTURE klasės techninius reikalavimus. Ekipažą 

sudaro 2-4 nariai. Važiuoja pagal kelių eismo taisykles. 

Etapas – sudėtinė daugiaetapių lenktynių dalis. 

Skaitmeninė Kelio Knyga – tai trasos aprašymas, kuriame, piktogramomis pavaizduojami ir aprašomi 

Kelio Taškai, įvykiai ir kliūtys, nurodomas atstumas tarp jų. 

Kelio taškas (KT) – virtualus taškas arba taškas pažymėtas GPS koordinatėmis, nurodytas Kelio Knygoje. 

Orientacinis Ruožas (OR) – maršrutas, kuriame išdėstyti Kelio taškai ir aprašyti Kelio Knygoje. 

Greičio tolerancija – tai leistina greičio paklaida. 

Laiko limitas – laikas, skirtas etapo, ruožo įveikimui. 

Zona – atkarpa tarp dviejų Kelio Taškų. 

Bauda – visos laiku išreikštos baudos, gautos lenktynių metu. 

Neutralizacijos zona - yra kelio atkarpa, esanti tarp atskirų ruožo dalių. Neutralizacijos zonose 

laikas, per kurį jas pervažiuoja lenktynių automobiliai, nėra įskaičiuojamas į bendrą ruožo įveik imo 

laiką, 

 

1. Bendrosios nuostatos 

1.1 Lenktynių serijos organizatorius yra 
VšĮ „Bekelės fiesta“ 



3 
2024 Lietuvos Rally Raid Taurė. Taisyklės 

 

Beržų g.3, Kalino k. 
Riešės sen., Vilniaus raj. 

Įmonės kodas: 300105552 
PVM kodas: LT100002701118 
A/s LT49 7300 0100 8940 0194 
SWEDBANK AB 
El. p.: info@bekelesfiesta.lt 

1.2 Lenktynės vykdomos laikantis KET; 

1.3 Ekipažai važiuoja naudodami skaitmeninę kelio knygą; 

1.4 Lietuvos Rally Raid Taurė vyks nuo 2024.06.03 iki 2024.10.13 imtinai; 

1.5 Ekipažai patys renkasi kada ir kurį etapą važiuoti; 

1.6 Ekipažų, dalyvaujančių metinėje įskaitoje, rezultatai skelbiami svetainėje www.perimetras.lt, ir 
www.lasf.lt 

 

2. Lenktynių etapai 

2.1 1 etapas „Vasaknų Dvaras“ – „Viliošiai“ – 485 km koeficientas 1,7 
2 etapas „Viliošiai“ – „Senasis Rambynas“ – 402 km koeficientas 1,6 
3 etapas „Senasis Rambynas“ – Kalvarija– 255 km koeficientas 1,2 
4 etapas Kalvarija – Varėna – 206 km koeficientas 1,0 
5 etapas Varėna – Sariai – 261 km koeficientas 1,2 
6 etapas Sariai – „Vasaknų Dvaras“ 293km koeficientas 1,3 

 
3. Dalyviai 

 

3.1 Lenktynėse gali dalyvauti visi ekipažai, kurių vairuotojas ir navigatorius turi „C“ kategorijos metines 

licencijas; 

3.2 Norintys dalyvauti lenktynėse, pateikia ekipažo paraišką (www.roadbookrally.com) 

3.3 Vairuotojas ir šturmanas privalo užpildyti, pasirašyti ir atsiųsti juridinės atsakomybės sutartį (JAS) 

Priedas Nr.3 info@perimetras.lt Ekipažas neatsiuntęs JAS startuoti negali; 

3.4 Vairuotojas, atsako už ekipažą visų lenktynių metu; 

3.5 Visi ekipažo nariai privalo turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; 
 

4. Automobiliai, reklama 
 

4.1 Lenktynėse dalyvauja visureigiai turintys 4x4 ratų formulę; 

4.2 Lenktynių startiniai numeriai prasideda skaičiais 501, 502, 503 ir t.t 

4.3 Automobiliai privalo turėti galiojančią techninės apžiūros rezultatų ataskaitą; 

4.4 Lenktynių organizatorius kiekvienam ekipažui išduoda privalomos reklamos lipdukus, kurių 

išdėstymo tvarka ir parametrai yra nurodyti Priede Nr.2; 

mailto:info@bekelesfiesta.lt
http://www.perimetras.lt/
file:///C:/Users/20231110s/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/4GGWW8XD/www.lasf.lt
mailto:info@perimetras.lt


4 
2024 Lietuvos Rally Raid Taurė. Taisyklės 

 

4.5 Visi lenktynėse dalyvaujantys automobiliai privalo būti apdrausti Lietuvos Respublikoje galiojančiu 

Transporto priemonių savininkų ir valdytojų privalomuoju civilinės atsakomybės draudimu; 

 

5. Rezultatų skaičiavimo sistema 

5.1 Pravažiavus etapą bus skelbiami ekipažo preliminarūs rezultatai; 

5.2 Sezonui pasibaigus bus suskaičiuoti, patikslinti ir paskelbti oficialūs rezultatai; 

5.3 Už iškovotą vietą etape, sezonui pasibaigus, ekipažui skiriami taškai; 

5.4 Jeigu lenktynių etapui suteiktas koeficientas, tai taškai už etapą dauginami iš šio koeficiento; 

5.5 Ekipažo rezultatą metinėje įskaitoje sudaro visų etapų taškų suma; 

5.6 Taškų lentelė; 
 

Vieta 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
15 ir 

žemesnės 

Taškai 30 24 21 19 17 15 13 11 9 7 5 4 3 2 1 

 
 

6. Lenktynių įskaita 
 

6.1 Vedama metinė lenktynių įskaita (pagal vairuotoją); 

6.2 Aukštesnę poziciją užima tas ekipažas, kuris metinėje įskaitoje surinko daugiau taškų; 

6.3 Jeigu įskaitoje dalyvauja penki ar mažiau ekipažų, tai apdovanojamas tik nugalėtojai; 

6.4 Apdovanojami atskirų etapų prizininkai; 

6.5 Pasibaigus lenktynių sezonui prizines vietas iškovoję ekipažai apdovanojami organizatoriaus prizais; 

6.6 Metinėje įskaitoje skaičiuojami tų ekipažų rezultatai, kurie įveikė ne mažiau kaip keturis etapus; 
 
 

7. Lenktynių etapų vykdymas 

7.1 Dalyvių registracija www.roadbookrally.com; 

7.2 Registracija patvirtinama, kuomet sumokamas startinis mokestis už etapą (-us); 

7.3 Ekipažas renkasi pats kada ir kurį etapą važiuoti; 

7.4 Pageidaujamą etapo numerį / pavadinimą ir starto laiką siųsti info@perimetras.lt 

7.5 Kelio knygos skaitymui naudojama „Android“ operacinė sistema; 

7.6 Kelio knygą savo įrenginyje ekipažas gali atsidaryti likus 20 min. Iki starto; 

7.7 Techninė komisija nevykdoma prieš startą. 

7.8 Vairuotojams, kuriems reikalinga atžyma į Sportinį techninį pasą privalo pravažiuoti ne mažiau 

dviejų e-Perimetras etapų. Priedas Nr.4 

http://www.roadbookrally.com/
file:///C:/Users/User/Downloads/nfo@perimetras.lt


5 
2024 Lietuvos Rally Raid Taurė. Taisyklės 

 

 
 
 

7.9 Virtualius DSS ir ASS taškus, pažymėtus kelio knygoje, ekipažas kerta iš eigos (važiuodamas); 

7.10 Lenktynėse dalyvaujantys ekipažai privalo laikytis kelių eismo taisyklių (KET); 

7.11 Lenktynių metu greičio tolerancija – „0“ km/h; 

7.12 Laikini kelio ženklai turi viršenybę prieš ženklus esančius Kelio knygoje; 

7.13 Ekipažas pro Kelio tašką (KT) privalo pravažiuoti ne didesniu, kaip 15 metrų spinduliu; 

7.14 Pravažiavus pro Kelio tašką didesniu, kaip 15 metrų spinduliu, šis Kelio taškas nėra įskaitomas 

ir už kiekvieną neįskaitytą Kelio tašką skiriama bauda (Priedas Nr1); 

7.15 Rekomenduojame automobilyje turėti pjūklą; 

7.16 Tam pačiam ekipažui draudžiama važiuoti antrą kartą tą patį etapą; 

7.17 Ruožuose gali būti vykdoma stebėsena. 
 

8. Registracija, startiniai mokesčiai 
 

8.1 Ekipažas, norintis dalyvauti lenktynių etape, privalo užsiregistruoti www.roadbookrally.com, atsiųsti 

vairuotojo ir šturmano pasirašytą Juridinės atsakomybės sutartį JAS) Priedas Nr.3, sumokėti startinį 

mokestį. Tuomet ekipažas gauna iš Organizatoriaus patvirtinimą apie registraciją ir publikuojamas 

etapo dalyvių sąraše; 

8.2 Pasirašydami paraišką dalyvauti lenktynių etape, ekipažas, patvirtina, kad sutinka su šiomis 

Taisyklėmis; 

8.3 Organizatorius gali atsisakyti priimti ekipažo paraišką; 

8.4 Lenktynių vieno (pirmo) etapo startinis mokestis 150€, jeigu ekipažas vienu kartu važiuoja daugiau 

negu vieną etapą kitų etapų startinis mokestis 130€, jeigu ekipažas turi privalomos reklamos lipdukus; 

 
 
 

9. Fotoatžymos 

 
9.1 Prieš pradėdamas važiuoti šturmanas privalo nufotografuoti vairuotoją prie automobilio; 

9.2 Baigęs važiuoti, sustojęs virtualiame taške „STOP“ šturmanas privalo nufotografuoti vairuotoją prie 

automobilio; 

9.3 Šturmanas privalo padaryti foto kiekviename „Check Point“ pažymėtame kelio knygos taške; 

http://www.roadbookrally.com/


6 
2024 Lietuvos Rally Raid Taurė. Taisyklės 

 

9.4 Nuotraukose privalo aiškiai matytis vairuotojo veidas, automobilio startinis (lenktynių) numeris; 

9.5 Nuotraukos privalo būti su koordinatėmis; 

9.6 Neatsiuntęs privalomų fotografijų arba nepažymėjęs koordinačių ekipažas baudžiamas bauda, 
nurodyta Priede Nr.1 

9.7 Visas foto siųsti info@perimetras.lt 
 

 
Priedai: 

2024m. Lietuvos Rally Raid Taurė. Baudos. Priedas Nr. 1 

2024m. Lietuvos Rally Raid Taurė. Privaloma reklama. Priedas Nr. 2 

2024m. Lietuvos Rally Raid Taurė. Juridinės atsakomybės sutartis. Priedas Nr. 3 

2024m. Lietuvos Rally Raid Taurė.  Techninė apžiūra. Priedas Nr. 4 

mailto:info@perimetras.lt

